
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 22. zasedání Akademického senátu UHK dne 5. října 2016 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, dr. Miroslav Kappl, doc. Martin Šandera, dr. 
Iva Košek Bartošová, doc. Jaroslava Severová, dr. Karel Myška, dr. Václav Bělík, dr. Daniel Jezbera, 
dr. Ivan Soukal, dr. Jan Prouza, dr. Daniela Květenská, Bc. Jana Kudrnová, Bc. Jan Špriňar, Jana 
Jandová, Lucie Pilařová, Ing. Lukáš Válek, Zuzana Zapletalová, Radka Hysková, Mgr. Lukáš Vízek. 
 
Omluveni: doc. Kamil Musílek, dr. Věra Strnadová, Daniel Svoboda, Lucie Brabcová, Kateřina 
Burešová, Vít Bednář, Dominik Miškář, Martin Saidl. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, 
doc. Jan Kříž, prorektor, dr. Karel Kouba, prorektor, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. 
Petra Poulová, proděkanka FIM, Ing. Hana Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Monika Kostrová, 
tajemnice PřF, Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF, Ing. Markéta Bednářová, tajemnice PdF, Ing. 
Helena Trhoňová, tajemnice ÚSP, dr. Irena Loudová, předsedkyně AS PdF, M. Schmiedl.  
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. 
 
Informace o stavu AS UHK:  
Došlo k zániku mandátu nesplněním podmínky dle čl. 6 odst. 3 VJŘ studenta FF M. Petruse, který 
k 14. 6. 2016 ukončil své studium. Náhradníci z FF odmítli mandát a vzhledem k tomu, že tato 
situace nastala v období méně než 6 měsíců před uplynutím funkčního období AS UHK, nejsou 
doplňovací volby vyhlášeny dle čl. 14 odst. 4 VJŘ AS UHK. 
Aktuálně má tedy AS UHK 28 členů a pro hlasování dle zákona §9 odst. 1 bude postačující 15 
souhlasných vyjádření. 
Zasedání bylo svoláno podle čl. 16 Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK.  
2) Jmenování členů Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 

UHK).  
3) Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti a Institucionální rozvojový plán 
Univerzity Hradec Králové pro rok 2017 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK).  

4) Statut Pedagogické fakulty UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František Vaníček, 
Ph.D., děkan PdF).  

5) Volební řád Akademického senátu PdF UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František 
Vaníček, Ph.D., děkan PdF).  

6) Jednací řád Akademického senátu PdF UHK (předkládá Mgr. Irena Loudová, Ph.D., 
předsedkyně AS PdF UHK).  

7) Volba předsedy Ekonomické komise AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 



2 
 

8) Různé: 
a) Informace rektora o uskutečněných změnách na rektorátu UHK a o dalších 

plánech (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
b) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 

Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 11, SK 7, celkem 18. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 22. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Doc. Tomášová informovala senátory o usnesení z hlasování per rollam vyhlášeného dne 7. 6. 
2016. Usnesení AS UHK ze dne 8. 6. 2016 k situaci ohledně informačnímu systému VaVaI 
a k návrhu rozpočtu Ministerstva financí ČR: 

• Akademický senát Univerzity Hradec Králové podporuje stanovisko České konference 
rektorů z 2. 6. 2016 k vysokoškolské politice české vlády. 

• AS UHK sdílí rozhořčení ČKR ve věci nefunkčnosti informačního systému evidence 
výsledků VaVaI a systému centrální evidence projektů a žádá nápravu. 

• AS UHK sdílí rozhořčení ČKR ohledně návrhu rozpočtu Ministerstva financí ČR 
a připojuje se k podpoře projevů veřejného nesouhlasu. 

  
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK.  
 
Doc. Tomášková sdělila, že k 30. 6. 2016 skončil mandát senátorům doc. Hubálovskému a doc. 
Krejcarovi, za PřF mandát přijal Mgr. Lukáš Vízek a za FIM dr. Věra Strnadová, která se 
z dnešního zasedání omluvila. Dle čl. 14 odstavec 2 VJŘ AS UHK se náhradník stává členem AS 
UHK složením slibu člena AS UHK na začátku nejbližšího zasedání AS UHK. 
 
Mgr. Lukáš Vízek složil slib: 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Počet přítomných členů AS UHK: KAP 12, SK 7, celkem 19. 
 
Bod 2. Jmenování členů Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Kuča uvedl, že navrhuje Vědeckou radu UHK o 30 členech (12 externích a 18 interních) 
a vysvětlil její účelovost. Dr. Stašová představila 7 nových externích členů.  
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Doc. Tomášková navrhla nejprve hlasování o všech navržených členech VR UHK en bloc 
a následně o předloženém návrhu prof. Kuči. 
 
Hlasování o všech předložených členech VR UHK en bloc. 
pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu jmenování členů VR UHK: 
pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování navržených členů VR UHK. 



3 
 

 
Bod 3. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti a Institucionální rozvojový plán Univerzity 
Hradec Králové pro rok 2017 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK).  
 
Prof. Kuča předal slovo prorektoru Křížovi, do jehož gesce předpis patří.  
Doc. Kříž uvedl, že nic výrazného oproti loňskému roku v aktualizaci neměnili, poukázal 
na drobné změny v CPR projektech. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
AS UHK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti a Institucionální rozvojový plán 
Univerzity Hradec Králové pro rok 2017. 
 
Bod 4. Statut Pedagogické fakulty UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František Vaníček, 
Ph.D., děkan PdF).  
 
Doc. Vaníček uvedl, že Statut PdF reaguje na novelu VŠ zákona a hlavní změny jsou v organizační 
struktuře. Děkan upozornil na opravené chyby v čl. 18 (e) a 19 (4) v předloženém předpise tak, 
aby byl statut v souladu se zákonem. 
 
Stanovisko rektora vyplývající z novely zákona o VŠ: s původním předložením návrhu nesouhlasil, 
s opraveným zněním Statutu PdF ano. 
 
Dr. Joukl tlumočil závěr LK AS UHK, která doporučuje návrh schválit. 
 
Diskutoval se SZŘ PdF (dr. Joukl, doc. Janeček). 
 
AS UHK schválil Statut Pedagogické fakulty UHK. 
 
Bod 5. Volební řád Akademického senátu PdF UHK (předkládá doc. PhDr. MgA. František 
Vaníček, Ph.D., děkan PdF).  
 
Doc. Vaníček předložil Volební řád AS PdF UHK na základě novely VŠ zákona, která ukládá 
rozložit volební a jednací řády akademických senátů na 2 dokumenty. 
 
Stanovisko rektora: s navrženým volebním řádem souhlasil.  
 
Dr. Joukl představil závěr LK AS UHK s doporučujícím výsledkem. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Na zasedání se dostavila dr. Květenská, počet přítomných členů AS UHK: KAP 13, SK 7, celkem 
20. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu PdF UHK s připomínkami LK AS UHK. 
 



4 
 

Bod 6. Jednací řád Akademického senátu PdF UHK (předkládá Mgr. Irena Loudová, Ph.D., 
předsedkyně AS PdF UHK).  
  
Dr. Loudová představila Jednací řád AS PdF a potvrdila zapracování připomínek Legislativní 
komise AS UHK do předloženého návrhu. 
 
Stanovisko rektora: s navrženým jednacím řádem souhlasil.  
 
Dr. Joukl doporučil za LK AS UHK jednací řád v opravené verzi schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu PdF UHK s připomínkami LK AS UHK. 
 
Bod 7. Volba předsedy Ekonomické komise AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková informovala senátory o ukončení mandátu doc. Hubálovského, předsedy EK AS 
UHK, který zůstává stejně jako doc. Krejcar v pozici člena EK AS UHK. Je třeba zvolit předsedu EK 
AS UHK, protože dle čl. 4 odst. 1 VJŘ musí být předseda EK členem AS UHK.  
 
Navržen byl: RNDr. Daniel Jezbera. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK zvolil předsedu Ekonomické komise AS UHK - RNDr. Daniela Jezberu.  
 
Bod 8. Různé 

 
a) Informace rektora o uskutečněných změnách na rektorátu UHK a o dalších 

plánech (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 

Prof. Kuča informoval senátory o vydání nového OVŘ, který byl představen i členům kolegia 
rektora. Rektor mj. vysvětlil nové organizační schéma, zmínil rozložení pozice kancléře, změnu 
vedení poradenských center, založení oddělení projektů. Nový VŠ zákon přináší možnost 
institucionální akreditace, je potřeba zajistit systém kvality a vytvořit Radu pro vnitřní kontrolu – 
v gesci doc. Janečka. Rektor jmenoval univerzity, které vedení UHK navštívilo a získalo poznatky 
pro tvorbu nové metodiky rozpočtu. Prof. Kuča informoval o plánovaném externím auditu 
rektorátu a rektorátních pracovišť a rozhodl se analyzovat platy zaměstnanců univerzity. 
Představil jednu z možností pomoci ÚSP - nabídku rehabilitačního oboru. Rektor upozornil 
na kritiku webových stránek UHK a jejich možnou obměnu. 
 
Diskutovala se otázka příp. vyučovacích předmětů u oboru rehabilitace a analýza, financování, 
časové rozmezí a požadavky na nové webové stránky UHK (dr. Joukl, prof. Kuča, dr. Myška, doc. 
Severová, doc. Kříž, Mgr. Vízek, doc. Janeček). 

 
b) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 

Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 



5 
 

• Dr. Joukl apeloval na spolupráci rektorátu s představiteli vedení součástí, LK AS UHK 
a zástupci fakultních senátů při vytváření shodných dokumentů vyplývajících z novely 
zákona o VŠ. 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 22. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování navržených členů VR UHK. 
3. AS UHK schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti a Institucionální rozvojový plán 
Univerzity Hradec Králové pro rok 2017. 

4. AS UHK schválil Statut Pedagogické fakulty UHK. 
5. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu PdF UHK s připomínkami LK AS 

UHK. 
6. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu PdF UHK s připomínkami LK AS 

UHK. 
7. AS UHK zvolil předsedu Ekonomické komise AS UHK - RNDr. Daniela Jezberu.  

 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 20 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 2. 11. 2016. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 5. 10. 2016          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 22. zasedání AS UHK.

